financière au 30/06/2012. En effet, aucun ajustement n’a été apporté à la situation nette de la société du moment
qu’aucun passif éventuel, ou application inappropriée de normes et principes comptables n’ont été relevés par le
rapport de Due Diligence effectué à cette date.

2.2.4- Mise en œuvre des méthodes retenues

2.2.4.1- Evaluation par la méthode des Discounted Cash Flow (DCF)

Les cash-flows actualisés correspondent aux flux d’exploitation et d’investissement nets d’impôts. La valeur obtenue a
été ajustée par le montant de l’endettement net au 30 juin 2012 ainsi que par le montant de l’augmentation du capital
prévue début 2013 lors de l’introduction en Bourse de la société.

- Les cash-flows sont actualisés au CMPC ;
- La valeur terminale a été calculée par l’actualisation à l’infini à la fin de l’exercice 2017 du montant du dernier

flux ajusté de la période de projection au taux CMPC, avec un taux de croissance à l’infini (g) égal à 1,5%.

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse   Page 26

• Calcul de la valeur de NEW BODY LINE –SA par la méthode des DCF

En DT 2012e 2013p 2014p 2015p 2016p 2017p

Chiffre d'affaires 5 650 000   6 700 000   8 618 300   10 774 400   13 093 300   13 395 550

Variation des produits finis et des encours 140 259   87 500   159 858   179 675   193 242   25 188

Chiffre d'affaires  5 790 259   6 787 500   8 778 158   10 954 075   13 286 542   13 420 738

Couts directs1  3 100 159   3 683 474   4 771 102   6 017 919   7 389 129   7 602 291

Marge brute 2 690 101   3 104 026   4 007 057   4 936 156   5 897 413   5 818 446

Taux de marge  moyen 46.5% 45.7% 45.6% 45.1% 44.4% 43.4%

Autres Charges  282 500   335 000   430 915   538 720   654 665   669 778

Total Autres charges  282 500   335 000   430 915   538 720   654 665   669 778

Valeur ajoutée  2 407 601   2 769 026   3 576 142   4 397 436   5 242 748   5 148 669

Taux de Valeur ajoutée 41.6% 40.8% 40.7% 40.1% 39.5% 38.4%

Charges de personnel 200 000   220 000   242 000   266 200   292 820   322 102

EBITDA2  2 207 601 2 549 026 3 334 142 4 131 236 4 949 928 4 826 567

-Var du BFR 479 200 255 631 462 710 519 777 557 232 72 671

=ETE 1 728 401 2 293 394 2 871 431 3 611 459 4 392 696 4 753 896

-investissement d'exploitation  152 680 2 628 857 2 544 023 0 0 0

=DAFIC (Disponible Après Financement
Interne de la Croissance)

1 575 721 -335 462 327 409 3 611 459 4 392 696 4 753 896

- I/S 21 045 25 763 42 686 55 753 82 921 106 591

FCF 1 554 676 -361 225 284 722 3 555 706 4 309 775 4 647 305

CFk / (1+t)k 1 469 103 -304 800 214 528 2 392 284 2 589 205 2 493 089

Σ[CFk / (1+t)k] 1 469 103 1 164 303 1 378 831 3 771 115 6 360 320 8 853 409

Vn   44 971 284

Vn/ (1+t)n   24 125 254

V  32 942 501

Augmentation de capital -5 355 000

Valeur des fonds propres  27 587 501

Nombre d'actions 3 150 000

Valeur / action 8,758

1 Ces coûts directs prennent en compte des dotations aux amortissements (coûts machines) estimées à 2,5 % du CA. Cependant, au niveau du Business Plan, les

dotations aux amortissements ont été déterminées sur la base des tableaux d’amortissement prévisionnels. Les écarts qui en découlent ont été annulés par
l’ajustement des achats d’approvisionnements consommés au niveau du Business Plan et ce, afin d’harmoniser les résultats nets prévisionnels ressortant du
Business Plan par rapport à ceux retenus dans le rapport d’évaluation. Ces écarts se résument comme suit :

[…]

Total 1 553 989 1 390 130 Total 0 0

1 Y compris les produits financiers

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse   Page 122

5.4.1.5  Rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l’exercice 2011

 Rapport général

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 123

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 124

 - Rapport spécial

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 125

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 126

5.4.1.6  Notes complémentaires aux états financiers arrêtés au 31/12/2011

Note1 : Note complémentaire aux retraitements en proforma des Capitaux Propres et Passifs
Comparés

Il a été procédé en 2009, à un reclassement d’une échéance en principal à moins d’un an relative à
emprunt à LMT de la rubrique Passifs Non Courants  à la rubrique Passifs Courants.

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 2011 2010 2009
retraité

2009 non
retraité

CAPITAUX PROPRES

Capital social 696 710 600 000 600 000 600 000

Autres capitaux propres 198 257 95 818 25 986 25 986

Réserves 1 443 003 305 347 0 0

Résultats reportées 1 356 1 592 -223 658 -223 658

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT 2 339 326 1 002 757 402 328 402 328

Résultat de l'exercice 1 553 989 1 390 130 530 596 530 596

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES  3 893 315 2 392 887 932 924 932 924

PASSIFS

PASSIFS NON COURANTS

Emprunts à long terme  170 501 230 134 336 005 354 755

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 170 501 230 134 336 005 354 755

PASSIFS COURANTS

Fournisseurs et comptes rattachés 713 397 419 231 291 859 291 859

Autres passifs courants 185 183 176 111 210 693 210 693

Concours bancaires & Autres passifs financiers 65 136 116 102 166 481 147 731

TOTAL DES PASSIFS COURANTS 963 716 711 444 669 033 650 284

TOTAL DES PASSIFS 1 134 217 941 578 1 005 038 1 005 038

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 5 027 532 3 334 465 1 937 962 1 937 962

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 127

Note2 : Note complémentaire aux retraitements en proforma de l’état de flux de trésorerie comparé

Il a été procédé en 2011, à un changement de méthode de présentation au niveau de l’état de flux de
trésorerie. Ce changement a concerné la présentation des intérêts courus sur les CMT dans la rubrique
Flux de trésorerie liés aux activités de financement au lieu de la rubrique Flux de trésorerie liés aux
activités d’exploitation.

 2010 2009

LIBELLE Retraité Non retraité Retraité Non retraité

FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION

Résultat net  1 390 130 1 390 130 530 596 530 596

Ajustement pour : -625 239 -626 377 -187 072 -183 980

Amortissements et provisions 193 974 193 974 136 439 136 439

Variations des stocks -88 440 -88 440 -320 895 -320 895

Variations des clients et autres créances -823 563 -823 563 94 291 94 291

   * Variations créances -837 767 -837 767 85 124 85 124

   * Variations autres actifs courants 14 204 14 204 9 167 9 167

Variations des fournisseurs et autres dettes 92 790 91 652 -96 907 -93 815

   * Variations des fournisseurs  127 372 127 372 -6 428 -93 815

   * Variations autres passifs courants -34 582 -35 720 -90 478

Flux de trésorerie liés à l'exploitation 764 891 763 753 343 524 346 616

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT

   * Décaissement provenant de l'acquisition  -496 506 -496 506 -396 850 -396 850

   d'immobilisations corporelles et incorporelles

   * Encaissement provenant de la cession

   d'immobilisations corporelles et incorporelles

   * Décaissement provenant de l'acquisition

   d'immobilisations financières

   * Encaissement provenant de la cession

   d'immobilisations financières

Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement -496 506 -496 506 -396 850 -396 850

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT

   * Encaissement provenant des subventions 97 265 97 265

   * Dividendes et autres distribution

   * Encaissement provenant des emprunts   430 561 430 561

   * Remboursement des emprunts  -156 172 -155 034 -306 164 -309 256

Flux de trésorerie liés aux activités de financement -58 907 -57 769 124 397 121 305

Variation de trésorerie 209 478 209 478 71 072 71 072

Trésorerie au début de l'exercice 138 605 138 605 67 533 67 533

Trésorerie à la clôture de l'exercice 348 084 348 084 138 605 138 605

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 128

Note3 : Note complémentaire complétant le tableau manquant de la Note 13 aux états financiers

Les achats d’approvisionnements consommés s’élèvent au 31 décembre 2011 à 2 730 246 DT contre
1 534 637 DT au 31 décembre 2010 et se détaillent comme suit (en DT) :

Libellé Solde 2011 Solde 2010
Achats stockés MP tricotage 2 022  527 1 270 092
Achats stockés MP confection 98 099 78 553
Achats stockés accessoires
emballages

60 556 33 554

Achats MP à teinture 302 245 140 758
Autres approvisionnements 128 901 83 035
Variations de stocks -37 013 -188 676
Achats non stockés 154 930 117 321

Total 2 730 246 1 534 637

Note4 : Note complémentaire à la Note 7  relative aux capitaux propres

Au 31 décembre 2011, les capitaux propres de la société s’élèvent à 3 893 315 DT et se détaillent comme
suit :

 Capital
Social

Réserves
Légales

Réserves

Résultats
Reportés

Résultat
de

l'exercice

Subvention
d’investissement

TOTAL

Solde au 31/12/2000 435 000   435 000

Libération capital 165 000   165 000

Subvention
d'investissement

   31 990 31 990

Quote-part subvention
d'investissement

   -2 160 -2 160

Résultat de l'exercice 2001   0
Solde au 31/12/2001 600 000 0 0 0 0 29 830 629 830

Subvention
d'investissement

   74 644 74 644

Quote-part subvention
d'investissement

   -10 835 -10 835

Résultat de l'exercice 2002   -247 914  -247 914

Solde au 31/12/2002 600 000 0 0 0 -247 914 93 639 445 725

Report du déficit de 2002   -247 914 247 914  0

Quote-part subvention
d'investissement

   -10 846 -10 846

Résultat de l'exercice 2003   -261 076  -261 076

Solde au 31/12/2003 600 000 0 0 -247 914 -261 076 82 793 173 803

Report du déficit de 2003   -261 076 261 076  0

Quote-part subvention
d'investissement

   -10 792 -10 792

Résultat de l'exercice 2004   -152 719  -152 719

Solde au 31/12/2004 600 000 0 0 -508 990 -152 719 72 001 10 292

Report du déficit de 2004   -152 719 152 719  0

Quote-part subvention
d'investissement

   -10 796 -10 796

Résultat de l'exercice 2005   -227 261  -227 261

Solde au 31/12/2005 600 000   -661 709 -227 261 61 205 -227 765

Report du déficit de 2005   -227 261 227 261  0

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 129

Quote-part subvention
d'investissement

   -10 468 -10 468

Effet des modifications
comptables

   19 874

Résultat de l'exercice 2006   171 885  171 885

Solde au 31/12/2006 600 000 0 0 -869 096 171 885 50 737 -46 474

Report résultat de 2006   171 885 -171 885  0

Subvention
d'investissement

   4 410 4 410

Quote-part subvention
d'investissement

   -11 937 -11 937

Résultat de l'exercice 2007   304 181  304 181

Solde au 31/12/2007 600 000 0 0 -697 211 304 181 43 210 250 180

Report résultat de 2007   304 181 -304 181  0

Subvention
d'investissement

   13 773 13 773

Quote-part subvention
d'investissement

   -15 008 -15 008

Résultat de l'exercice 2008   169 373  169 373

Solde au 31/12/2008 600 000 0 0 -393 031 169 373 41 975 418 317

Affectation du résultat
2008 (AGO du
04/05/2011)

   169 373 -169 373  0

Quote-part subvention
d'investissement

   -15 989 -15 989

Résultat de l'exercice 2009   530 596  530 596

Solde au 31/12/2009 600 000 0 0 -223 658 530 596 25 986 932 924

Affectation du résultat
2009 (AGO du
17/05/2010)

 15 347 290 000 225 249 -530 596  0

Subvention
d'investissement

   97 265 97 265

Quote-part subvention
d'investissement

   -27 432 -27 432

Résultat de l'exercice 2010   1 390 130  1 390 130

Solde au 31/12/2010 600 000 15 347 290 000 1 591 1 390 130 95 819 2 392 887

Affectation du résultat
2010 (AGO du
07/06/2011)

 44 653 1 189 713 155 764 -1 390 130  0

Dividendes à distribuer   -156 000   -156 000

Augmentation de capital
par incorporation de
réserves (AGE du
05/12/2011 )

96 710  -96 710   0

Subvention
d'investissement

   133 828 133 828

Quote-part subvention
d'investissement

   -31 389 -31 389

Résultat de l'exercice 2011   1 553 989  1 553 989

Solde au 31/12/2011 696 710 60 000 1 383 003 1 355 1 553 989 198 258 3 893 315

Prospectus d’introduction de la société NEW BODY LINE au marché alternatif de la cote de la Bourse  Page 130

5.4.2 Engagements financiers au 31/12/2011

Type d'engagement au 31.12.2011 Valeur

totale
En DT

DETAIL

Tiers
Dirigea
nts

Entreprises
liées

Associ
és

Provision
s

1. Engagements donnés

a) Garanties personnelles :

* Cautionnement